

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR4荒川右岸古谷上地区築堤護岸工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月12日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

岩崎 福久

受注者 住所 東京都目黒区下目黒2丁目23番18号

氏名 若築建設株式会社 東京支店

常務執行役員支店長 野木 秀高

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		465,398,895	
河川土工						
		式	1		18,243,347	
掘削工						
		式	1		469,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	0	302.8	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,500	313.2	469,800	
盛土工						
		式	1		2,402,094	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	380	5,874	2,232,120	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	210	809.4	169,974	
盛土工(ICT)						
		式	1		10,038,065	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	22,300	231.6	5,164,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,949,721	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		671,683	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,251,981	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,333,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,360	818.1	1,930,716	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,560	518.7	3,402,672	
矢板護岸工		式	1		250,190,456	
笠コンクリート工		式	1		23,095,554	
笠コンクリート	24-8-25(20)(高炉)底幅 150 c m 高さ 80 c m	m	0	42,024	0	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 160 c m 高さ 80 c m	m	120	155,355	18,642,600	
鉄蓋	SS400 φ990mm×6mm	枚	106	42,009	4,452,954	
鋼管矢板工		式	1		227,094,902	
鋼管杭	鋼管径(杭径)1000mm 鋼管長さ (杭長)17.5m P-T継手	本	0	1,347,332	0	
鋼管杭	鋼管杭φ1000 鋼管長17.5m 圧入 長16.5m P-T継手	本	16	2,028,943	32,463,088	
鋼管杭	鋼管杭φ1000 鋼管長18.0m 圧入 長17.0m P-T継手	本	90	2,060,328	185,429,520	
鋼管矢板ジョイント止水	P-T継手	本	105	63,092	6,624,660	
現場取卸(鋼管杭)		t	664.1	434.8	288,750	
グラウト注入用プラント組立・解体		式	1		766,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械移動・据付	鋼管ハーフ	式	1		1,180,627	
反力架台設置・撤去		式	1		342,188	
法覆護岸工		式	1		131,443,297	
作業土工		式	1		271,848	
床掘り	土砂	式	1		117,416	
埋戻し		式	1		154,432	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		120,336,881	
連節ブロック張	350kg/m2以上 作業半径8.5m超	m2	6,559	16,304	106,937,936	
連節ブロック張(再利用)	350kg/m2以上 作業半径8.5m超	m2	0	6,151	0	
プレキャスト基礎	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	32	14,192	454,144	
平場コンクリート	t=250mm	m	0	15,612	0	
小口止コンクリート	24-8-25(20)(高炉BB) 幅30cm 高さ50cm	m	0	14,884	0	
プレキャスト横帯コンクリート	幅30cm 高50cm	m	424.8	19,661	8,351,992	
プレキャスト縦帯コンクリート	幅30cm 高50cm	m	233.6	19,661	4,592,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
擦付部		式	1		5,922,864	
連節ブロック張	350kg/m2以上 作業半径8.5m超	m2	306	14,344	4,389,264	
ブロック基礎	底幅 50 c m 高さ 50 c m コンクリート 以外又は無し	m	21	31,366	658,686	
ブロック横帯コンクリート	幅30cm 高50cm	m	22.3	19,661	438,440	
ブロック縦帯コンクリート	幅30cm 高50cm	m	22.2	19,661	436,474	
端部処理工		式	1		2,570,794	
端部処理 棲部		箇所	1	2,570,794	2,570,794	
植生工		式	1		2,340,910	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,430	1,637	2,340,910	
根固め工		式	1		38,152,050	
根固めブロック工		式	1		38,152,050	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 3 t	個	795	42,458	33,754,110	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3 t ブロック購入無	個	795	2,091	1,662,345	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 0.5km以下	個	795	1,613	1,282,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック積込み		個	795	1,828	1,453,260	
構造物撤去工		式	1		10,476,054	
構造物取壊し工		式	1		4,591,338	
連節ブロック撤去		m2	0	1,491	0	
連節ブロック運搬		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	218	9,553	2,082,554	
既設護岸取壊し		m3	466	2,420	1,127,720	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		10,482	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	960	551.1	529,056	
路盤撤去		m3	980	858.7	841,526	
運搬処理工		式	1		1,690,098	
殻運搬 無筋	コンクリート殻(無筋)	m3	218	1,628	354,904	
殻運搬 既設護岸	コンクリート殻(無筋)	m3	466	921.7	429,512	
殻運搬 A s	アスファルト殻	m3	38	1,939	73,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 無筋	コンクリート殻(無筋)	m3	218	3,250	708,500	
殻処分 A s	アスファルト殻	m3	38	3,250	123,500	
伐木除根工		式	1		4,019,924	
伐木・伐竹(複合) 除根有り	伐木(粗)	m2	6,300	220.8	1,391,040	
伐木伐竹運搬 除根有り	幹	m2	5,700	65.83	375,231	
伐木伐竹運搬 除根有り	根	m2	500	65.83	32,915	
処分費 幹		m3	411	4,615	1,896,765	
処分費 根		m3	39	8,307	323,973	
塵芥処理工		式	1		174,694	
運搬		式	1		41,076	
処分費		式	1		133,618	
仮設工		式	1		16,893,691	
工事用道路工		式	1		9,626,760	
碎石道路		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石道路		式	1		1,258,923	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		3,072,299	
大型土のう	制作・設置・撤去	式	1		5,295,538	
作業ヤード		式	1		2,504,237	
作業ヤード		式	0		0	
作業ヤード		式	1		2,504,237	
交通管理工		式	1		4,762,694	
交通誘導警備員		式	1		4,762,694	
直接工事費		式	1		465,398,895	
共通仮設費		式	1		49,113,996	
共通仮設費		式	1		17,549,066	
運搬費		式	1		5,528,798	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,041,241	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		4,487,557	
準備費		式	1		1,264,113	
表土運搬		式	0		0	
表土運搬		式	1		1,264,113	
技術管理費		式	1		7,479,200	
支障物調査費		式	1		1,440,014	
施工調査費		式	1		151,663	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		132,176	
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,839	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,698,508	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,276,955	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		31,564,930	
純工事費		式	1		514,512,891	
現場管理費		式	1		100,945,931	
工事原価		式	1		615,458,822	
一般管理費等		式	1		79,541,178	
工事価格		式	1		695,000,000	
消費税相当額		式	1		69,500,000	
工事費計		式	1		764,500,000	